
■ ч -

Дума Дальнегорского городского округа 
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

27 октября 2016 года г. Дальнегорск №516

Об утверждении «Прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального 
имущества Дальнегорского городского 
округа на 2017 год»

Рассмотрев обращение администрации Дальнегорского городского округа об 
утверждении «Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества Дальнегорского городского округа на 2017 год», руководствуясь 
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества» (с изменениями и дополнениями), Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнегорского городского 
округа

Дума Дальнегорского городского округа 

РЕШИЛА:
1. Утвердить «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 
имущества Дальнегорского городского округа на 2017 год» (прилагается).
2. Настоящее рещение подлежит размещению на официальном сайте 
Дальнегорского городского округа в информационно-телекоммуникационной сета 
«Интернет» и официальному опубликованию в газете «Трудовое слово».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года.

. С К О Г о

Председатель Думы , ■ ■ VДальнегорского городского округа  ̂

Глава
Дальнегорского городского округаЧ

с. в. Артемьева 

И. В. Сахута



/

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ДАЛЬНЕГОРСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2017 ГОД

1. Цели и задачи
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

Дальнегорского городского округа на 2017 год разработан в соответствии с 
< Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества» (далее 
Федеральный закон от 21.12.2001 года№ 178-ФЗ).

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Дальнегорсдого 
городского округа на 2017 год направлен на реализацию основных направлений и 
ориентиров бюджетной политики и задач по социально-экономическому развитию 
Дальнегорского городского округа.

На 01 сентября 2016 года Дальнегорский городской округ является 
собственником 1579 -ти объектбв'ймущества казны.

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества 
Дальнегорского городского округа в 2017 году являются:

1) приватизация муниципального имущества, не задействованного в 
обеспечении выполнения функций и полномочий органов местного 
самоуправления городского округа;

2) оптимизация количественного и качественного состава муниципального 
имущества;

3) содействие развитию предпринимательской деятельности на территории 
городского округа, в том числе субъектов малого и среднего предпринимательства, 
и формированию круга эффективных собственников, ориентированных на 
долгосрочное развитие бизнеса и создание новых рабочих мест.

4) сокращение расходов бюджета Дальнегорского городского 01фуга на 
содержание объектов муниципальной собственности; •

5) пополнение доходной части бюджета городского округа;
6) отчуждение имущества, находящегося в неудовлетворительном 

техническом состоянии;
7) отчуждение имущества, способного обеспечить поступление 

запланированного дохода в бюджет городского округа.

_ 2. Прогноз поступление в бюджет Дальнегорского городского округа 
доходов от приватизации.

В 2017 году будет предложено к приватизации имущество казны 
Дальнегорского городского округа, не обеспечивающее выполнение функций' 
органов местного самоуправления и невостребованного в качестве объектов 
аренды.



в течение 2017 году будет продолжена работа по реализации Федерального 
закона от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» (далее Федеральный закон от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ).

В процессе реализации настоящего Плана в перечень подлежащего 
приватизации имущества могут вноситься дополнения, изменения.

Исходя из состава предлагаемого к приватизации муниципального 
имущества Дальнегорского городского округа ожидаются поступления в местный 
бюджет доходов от приватизации в размере около 9 100,0 тыс. руб., в т. ч.:

- 7 600,0 тыс. руб. - доходы от приватизации объектов, реализованных в 
соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ, Федеральным 
законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ, включенных в Прогнозные планы 
(программы) приватизации муниципального имущества Дальнегорского 
городского округа на предществующие годы.

- 1 500,0 тыс. руб. - предполагаемый доход от реализации объектов, 
включенных в Перечень приватизируемого имущества на 2017 год.

Имущество, подлежащее приватизации в 2017 году.

Приватизация осуществляется в отношении объектов недвижимого 
имущества, а так же сооружений, включенных в Перечень приватизируемого 
муниципального имущества Дальнегорского городского округа на 2017 год 
(приложение № 1).



Приложение № 1 к Прогнозному плану (программе) 
приватизации
муниципального имущества 
Дальнегорского городского округа на 2017 год, 
утвержденного решением Думы Дальнегорского 
городского округа 
от 27 октября 2016 № 516

ПЕРЕЧЕНЬ ПРИВАТИЗИРУЕМОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
в 2017 году

Собственник имущества 
(объекта недвижимости 

и земельного участка)
Наименование объекта

Адрес
объекта

Обременение Основание
приватизации

1 2 3 4 5
1. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от 

'27.12.1991 года№  3020-1

Здание бывшего кинотеатра «Рубин» 
площадью 659,5 кв. м. с земельным участком 
площадью 5 036,0 кв.м, под объектом 

приватизации.
Год постройки 1965

Приморский край, г. 
Дальнегорск, 
Краснореченский, 

ул. Октябрьская, 19-а

Право аренды на 
неопределенный 
срок на нежилые 
помещения первого 
этажа №№ 4-9, 
часть №№ 1,2,11 
общей площадью 
49,2 кв. м.

Федеральный закон от 
21.12.2001 г .№  178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»

2. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от 
27.12.1991 года № 3020-1

Здание Дома культуры общей 
площадью 1095,3 кв. м .зем ел ьн ы м  участком 
площадью 3 363 кв.м, под объектом приватизации. 
Год постройки 1987

Приморский край, г. 
Дальнегорск, 
с. Краснореченский, 
ул. Первомайская, 
20-а

Отсутствует Федеральный закон от 
21.12.2001 г .№  178-ФЗ 
« 0  приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»

3. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС. РФ от 
27.12.1991 года № 3020-1

ч
Здание бывшей бани (Литера А) площадью 
226, 0 кв. м. с земельным участком 
площадью 570,0 кв.м, под объектом приватизации. 
Год постройки 1953

Приморский край, г. 
Дальнегорск, 
с. Каменка, 
ул. Набережная, 49

Отсутствует Федеральный закон от 
21.12.2001 г .№  178-ФЗ 
« 0  приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»



- 2 -

4. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от 
27.12.1991 года № 3020-1

Здание бывшей бойлерной (Литера А 2) 
площадью 62,1 кв. м с земельным участком 
площадью 190,0 кв.м, под объектом приватизации. 
Год постройки 1970

Приморский край, г. 
Дальнегорск, 
с. Каменка, 
ул. Набережная, 49

Отсутствует Федеральный закон от 
21.12.2001 г.№  178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»

5. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от 
27.12.1991 года№  3020-1

Здание-дворец культуры «Горняк» 
общей площадью 2 843,1 кв.м, с земельным 
участком площадью 5 090,0 кв.м., под объектом 
приватизации.
Год постройки 1952

Приморский край, г. 
Дальнегорск, проспект 50 
лет Октября, 106

сохранение 
культурно - 
зрелищного 
назначения объекта 
недвижимости в 
течение 5 (пяти) лет 
со дня регистрации 
перехода права на 
приватизируемое 
имущество.

Федеральный закон от 
21.12.2001 г.№  178-ФЗ 
« 0  приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»

6. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от 
27.12.1991 года№  3020-1

Нежилое одноэтажное здание проходной общей  
площадью 23,8 кв.м., с земельным участком 
площадью 189,0 кв.м, под объектом приватизации 
Год П0С1 ройки 1992.

Приморский край, г. 
Дальнегорск, ул. 
Менделеева, д.ЗК

Отсутствует Федеральный закон от 
21.12.2001 г .№  178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»

7. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от 
27.12.1991 года № 3020-1

Нежилые помещения № № 1-6, 35-43 общей 
площадью 105,2 кв.м., расположенные в 
цокольном этаже пятиэтажного жилого дома. 
Год постройки 1990.

Приморский край, г. 
Дальнегорск, ул. 
Пушкинская, д. 39А.

Обеспечение 
свободного доступа 
к инженерным 
коммуникациям 
многоквартирного 
жилого дома для 
проведения 
осмотров, 
ремонтно­
восстановительных 
работ.

Федеральный закон от 
21.12.2001 г.№  178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»



- 3 -

8. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от 
27.12.1991 года Ко 3020-1

Нежилые помещения №№ 34, 34а общей 
площадью 66,4 кв.м., нежилое помещение № 5 
площадью 4,3 кв.м., нежилое помещение № 35 
площадью 14,8 кв.м., расположенные на первом 
этаже трехэтажного нежилого здания.
Год постройки 1960.

Приморский край, г. 
Дальнегорск, проспект 50 
лет Октября, д. 22

Отсутствует Федеральный закон от 
21.12.2001 г.№  178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»

9. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от 
27.12.1991 года № 3020-1

Нежилые помещения №№ 1-4а общей 
площадью 49,8 кв.м., расположенные на первом 
этаже трехэтажного нежилого здания.
Год постройки 1960.

Приморский край, г. 
Дальнегорск, проспект 50 
лет Октября, д. 22

Отсутствует Федеральный закон от 
21.12.2001 г.№  178-ФЗ 
« 0  приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»

10. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от 
27.12.1991 года№  3020-1

Нежилое помещение № 4 площадью 21,8
расположенное в одноэтажном здании
гаража.
Год постройки 1970.

Приморский край, г. 
Дальнегорск, ул. Рабочая, д. 
4

Отсутствует Федеральный закон от 
21.12.2001 г.№  178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»

11. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от 
27.12.1991 года№ 3020-1

Нежилое помещение № 42 площадью 28,9 
расположенное в подвале пятиэтажного жилого 
дома.
Год постройки 1991.

Приморский край, 
г. Дальнегорск, ул. 
Геологическая, д. 1.

Обеспечение 
свободного доступа 
к инженерным 
коммуникациям 
многоквартирного 
жилого дома для 
проведения 
осмотров, 
ремонтно­
восстановительных 
работ.

Федеральный закон от 
21.12.2001 г. № 178-ФЗ 
« 0  приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»

12. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от 
27.12.1991 года № 3020-1

Нежилое одноэтажное здание магазина общей 
площадью 77,5 кв.м., с земельным участком 
площадью 507,0 кв.м, под объектом 
приватизации.
Год постройки 1956.

Приморский край, г. 
Дальнегорск, с. 
Краснореченский, ул. 
Лесная, д. 41.

Право аренды на 
неопределенный 
срок на нежилые 
помещения №№ 1,2 
общей площадью 
43,7 кв. м.

Федеральный закон от 
21.12.2001 г.№  178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»



- 4 -

13. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от
27.12.1991 года № 3020-1

Нежилое помещение № 1 площадью 429,3 
расположенное в одноэтажном здании склада.
Год постройки 1972.

Приморский край, г. 
Дальнегорск, ул. 
Менделеева, д. 36

Отсутствует Федеральный закон от
21.12.2001 г. № 178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»

14. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от
27.12.1991 года № 3020-1

Нежилое одноэтажное здание - контора площадью 
121,1 кв. м с земельным участком площадью 
295,0 кв.м, под объектом приватизации.
Год постройки 1953

Приморский край, г. 
Дальнегорск, с. 
Краснореченский, ул. 
Октябрьская, д. 21.

Отсутствует Федеральный закон от
21.12.2001 г.№  178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»

15. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от
27.12.1991 года № 3020-1

Сооружение - кабельная линия 0,4 кВ, 
назначение; кабельная подземная 
линия, протяженность 0,015 км, 
инв. № 05:407:002:000052630, лит. I

г. Дальнегорск, 
с. Рудная Пристань, 
отР У  -0,4 к В К Т П Н № 81  
«Васьково» до РЩ-0,4 кВ 
«Насосная»

-сохранение 
целевого 
назначения 
имущества в
течение 5 (пяти) лет 
со дня регистрации 
перехода права на 
приватизируемое 
имущество; 
-содержание 
имущества в
соответствии с 
положениями 
Федерального 
закона от 26.03.2003  
№ 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике».

Федеральный закон от
21.12.2001 г.№  178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»

16. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от
27.12.1991 года № 3020-1

Сооружение - кабельная линия 0,4 кВ,
назначение: кабельная воздушная линия,
протяженность 0,059 км, 2 опоры,
инв. № 05:407:002:000052550, лит. 1 с земельным
участком под объектом
приватизации

Приморский край, г. 
Дальнегорск, 
д. Мономахово,
ВЛ-0,4 кВ ф. «Насосная» от 
опоры № 50 до РЩ -0,4 кВ 
«Насосная»

-сохранение 
целевого 
назначения 
имущества в 
течение 5 (пяти) лет 
со дня регистрации 
перехода права на 
приватизируемое 
имущество; 
-содержание 
имущества________ в̂

Федеральный закон от
21.12.2001 г.№  178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»



- 5 -

соответствии с 
положениями 
Федерального 
закона от 26.03.2003 
№ 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике».

17. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от
27.12.1991 года № 3020-1

Сооружение - кабельная линия 6 кВ, 
назначение: кабельная подземная линия, 
протяженность 0,015 км, 
инв. № 05:407:002:000052610, лит. 1

Приморский край, г.
Дальнегорск,
с. Рудная Пристань,
ВЛ-6 кВ ф. «Васьково» 
отопоры № 60 до РУ-6 кВ 
КТПН № 81 «Васьково»

-сохранение 
целевого 
назначения 
имущества в
течение 5 (пяти) лет 
со дня регистрации 
перехода права на 
приватизируемое 
имущество; 
-содержание 
имущества в
соответствии с 
положениями 
Федерального 
закона от 26.03.2003 
№ 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике».

Федеральный закон от
21.12.2001 г .№  178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»

18. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС. РФ от
27.12.1991 года№  3020-1

Сооружение - кабельная линия 0,4 кВ, 
назначение: кабельная подземная линия, 
протяженность 0,0296 км, 
инв. № 05:407:002:000052490, лит. I

Приморский край, г.
Дальнегорск,
с. Рудная Пристань,
КЛ-0,4 кВ ф. «Очистные» 
от ТП № 49 «Коса» до РЩ 
«Очистные»

-сохранение 
целевого 
назначения 
имущества в
течение 5 (пяти)лет  
со дня регистрации 
перехода права на 
приватизируемое 
имущество; 
-содержание 
имущества в
соответствии с 
положениями 
Федерального 
закона от 26.03.2003  
№ 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике».

Федеральный закон от
21.12.2001 г .№  178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»



-6  -

19. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от
27.12.1991 года № 3020-1

Сооружение - кабельная линия 0,4 кВ, 
назначение: кабельная воздушная линия, 
протяженность 0,0673 км, 2 опоры 
инв. № 05:407:002:000052470, лит. I 
с земельным участком под объектом 
приватизации

Приморский край, г.
Дальнегорск,
с. Рудная Пристань,
КЛ-0,4 кВ ф. «Насосная» от 
ТП № 49 «Коса» до РЩ 
«Насосная»

-сохранение 
целевого 
назначения 
имущества в
течение 5 (пяти) лет 
со дня регистрации 
перехода права на 
приватизируемое 
имущество; 
-содержание 
имущества в
соответствии с 
положениями 
Федерального 
закона от 26.03.2003  
№ 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике».

Федеральный закон от
21.12.2001 г.№  178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»

20. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от
27.12.1991 года № 3020-1

Сооружение - кабельная линия 04 кВ, 
назначение: кабельная подземная линия, 
протяженность 0,019 км, 
инв. № 05:407:002:000052520, лит. I

Приморский край, г. 
Дальнегорск, 
с. Краснореченский, 
ЛЭП-0,4 кВ 
«Панфилова» от 
ТП № 101 «Рубин» до 
здания по
ул. Октябрьская № 20

-сохранение 
целевого 
назначения 
имущества в
течение 5 (пяти) лет 
со дня регистрации 
перехода права на 
приватизируемое 
имущество; 
-содержание 
имущества в
соответствии с 
положениями 
Федерального 
закона от 26.03.2003  
№ 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике».

Федеральный закон от
21.12.2001 г. № 178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»



- 7 -

21. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от
27.12.1991 года № 3020-1

Сооружение - кабельная линия 6 кВ, 
назначение: кабельная подземная линия, 
протяженность 0,018 км, 
инв. № 05:407:002:000052600, лит. 1

Приморский край, г.
Дальнегорск,
с. Рудная Пристань,
ВЛ-6 кВ ф. «Васьково» от 
опоры № 60 до РУ-6 кВ 
КТПН № 81а «Васьково»

-сохранение 
целевого 
назначения 
имущества в
течение 5 (пяти) лет 
со дня регистрации 
перехода права на 
приватизируемое 
имущество; 
-содержание 
имущества в
соответствии с 
положениями 
Федерального 
закона от 26.03.2003  
№ 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике».

Федеральный закон от
21.12.2001 г .№  178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»

22. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от
27.12.1991 года № 3020-1

Сооружение - кабельная линия 0,4 кВ, 
назначение: кабельная линия протяженность 
0,085 км, в т. ч.: воздушная - 0,045 км; 
подземная -  0,04 км, 1 опора 
инв. № 05:407:002:000052510, лит. I с земельным 
участком под объектом приватизации

Приморский край, г. 
Дальнегорск,
КЛ-0,4 кВ
ф. «Горводоканал» от 
ТП № 134 «РСУ» до РЩ
0,4 кВ «Горводоканал»

-сохранение 
целевого 
назначения 
имущества в
течение 5 (пяти) лет 
со дня регистрации 
перехода права на 
приватизируемое 
имущество; 
-содержание 
имущества в
соответствии с 
положениями 
Федерального 
закона от 26.03.2003  
№ 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике».

Федеральный закон от
21.12.2001 г.№  178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»

23. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от
27.12.1991 года № 3020-1

Сооружение - кабельная линия 0,4 кВ, 
назначение: кабельная подземная линия, 
протяженность 0,028 км. 
инв. № 05:407:002:000052620, лит. I

Приморский край, г. 
Дальнегорск, 
с. Рудная Пристань, 
отР У -0 ,4к В  КТПН 
№ 81 а «Васьково» до 
РЩ - 0,4 кВ «Насосная»

-сохранение 
целевого 
назначения 
имущества в
течение 5 (пяти) лет 
со дня регистрации

Федеральный закон от
21.12.2001 г. № 178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»____________



перехода права на
приватизируемое
имущество;
-содержание
имущества в
соответствии с
положениями
Федерального
закона от 26.03.2003
№  35-ФЗ «Об
электроэнергетике».

24. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от
27.12.1991 года№  3020-1

Сооружение - кабельная линия 04 кВ, 
назначение: кабельная воздушная линия, 
протяженность 0,065 км, 2 опоры 
инв. № 05:407:002:000052540, лит. I 
с земельным участком под объектом 
приватизации

Приморский край, г.
Дальнегорск,
с. Краснореченский,
КЛ-0,4 кВ ф. «Насосная» от 
КТПН № 127 «Водозабор» 
до насосной

-сохранение 
целевого 
назначения 
имущества в
течение 5 (пяти) лет 
со дня регистрации 
перехода права на 
приватизируемое 
имущество; 
-содержание 
имущества в
соответствии с 
положениями 
Федерального 
закона от 26.03.2003  
№ 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике».

Федеральный закон от
21.12.2001 г. № 178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»

25. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от
27.12.1991 года№  3020-1

Сооружение - кабельная линия 04 кВ, 
назначение: кабельная подземная линия, 
протяженность 0,20 км, 
инв. № 05:407:002:000052530, лит. I

Приморский край, г. 
Дальнегорск, 
с. Краснореченский, 
ЛЭП-0,4 кВ ф. «Насосная» 
от КТПН № 77 «Сухой 
ключ» до насосной

-сохранение 
целевого 
назначения 
имущества в
течение 5 (пяти) лет 
со дня регистрации 
перехода права на 
приватизируемое 
имущество; 
-содержание 
имущества в
соответствии с

Федеральный закон от
21.12.2001 г.№  178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»



- 9 -

положениями 
Федерального 
закона от 26.03.2003  
№ 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике».

26. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от
27.12.1991 года № 3020-1

Сооружение - кабельная линия 0,4 кВ, 
назначение: кабельная подземная линия 
протяженность 0,237 км, инв.
№ 05:407:002:000052500, лит. I

Приморский край, г. 
Дальнегорск,
КЛ-0,4 кВ 
ф. «Увальная» 
от КТПН № 76 
до РЩ 0,4 кВ 
«Водоочистные»

-сохранение 
целевого 
назначения 
имущества в
течение 5 (пяти) лет 
со дня регистрации 
перехода права на 
приватизируемое 
имущество; 
-содержание 
имущества в
соответствии с 
положениями 
Федерального 
закона от 26.03.2003  
№  35-ФЗ «Об 
электроэнергетике».

Федеральный закон от
21.12.2001 г.№  178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»

27. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от
27.12.1991 года №  3020-1

Сооружение - кабельная линия 0,4 кВ, 
назначение: кабельная воздушная линия 
протяженность 0,275 км, 9 опор, инв. №  
05:407:002:000052480, лит. I 
с земельным участком под объектом 
приватизации

Приморский край, г. 
Дальнегорск,
ВЛ-0,4 кВ ф. «Горная» от 
опоры «21 КТПН № 17 
«Горная» до РЩ 0,4 кВ 
«Сторожка»

-сохранение 
целевого 
назначения 
имущества в
течение 5 (пяти) лет 
со дня регистрации 
перехода права на 
приватизируемое 
имущество; 
-содержание 
имущества в
соответствии с 
положениями 
Федерального 
закона от 26.03.2003  
№ 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике».

Федеральный закон от
21.12.2001 г .№  178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»



- 1 0 -

28. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от
27.12.1991 года № 3020-1

Сооружение -  линия электропередач 6 кВ, 
назначение: линия электропередач 
протяженностью 0 ,183 км, количество опор 
4 шт.
И НН . №  05:407:002:000066050, лит. I 
с земельным участком под объектом 
приватизации

Приморский край, г. 
Дальнегорск,
ЛЭП бкВ от ф. «Быто­
вой» до насосной 
«Светлый ключ»

-сохранение 
целевого 
назначения 
имущества в
течение 5 (пяти) лет 
со дня регистрации 
перехода права на 
приватизируемое 
имущество; 
-содержание 
имущества в
соответствии с 
положениями 
Федерального 
закона от 26.03.2003 
№ 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике».

Федеральный закон от
21.12.2001 г .№  178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»

29. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от
27.12.1991 года№  3020-1

Сооружение -  кабельная линия 04 кВ,
протяженностью 20,0 м.,
инв. № 05:407:002:000050770, лит. I

Приморский край, 
г Дальнегорск, 
с. Краснореченский,
Ф. «Дачный» от КТПН № 
104 «Техснаб» до опоры №

-сохранение 
целевого 
назначения 
имущества в
течение 5 (пяти) лет 
со дня регистрации 
перехода права на 
приватизируемое 
имущество; 
-содержание 
имущества в
соответствии с 
положениями 
Федерального 
закона от 26.03.2003  
№ 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике».

Федеральный закон от
21.12.2001 г .№  178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»



-11  -

30. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от
27.12.1991 года № 3020-1

Сооружение -  кабельная линия 04 кВ, 
протяженностью 9,0 м., 
инв. № 05:407:002:000050760, лит. I 
Год ввода в эксплуатацию 1972

Приморский край, 
г Дальнегорск, 
с. Краснореченский,
Ф. «Дачный» от опоры № 
36 до РЩ-0,4 кВ 
«Очистные»

-сохранение 
целевого 
назначения 
имущества в
течение 5 (пяти) лет 
со дня регистрации 
перехода права на 
приватизируемое 
имущество; 
-содержание 
имущества в
соответствии с 
положениями 
Федерального 
закона от 26.03.2003 
№ 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике».

Федеральный закон от
21.12.2001 г. № 178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»

31. Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от
27.12.1991 года № 3020-1

Сооружение -  кабельная линия 04 кВ, 
протяженностью 15,0 м., 
инв. № 05:407:002:000050710: 0001, лит. 1 
Год ввода в эксплуатацию 1977

Приморский край, 
г Дальнегорск, 
с. Краснореченский,
Ф. «Насосная» от КТПН №  
96 «Лесная» до насосной

-сохранение 
целевого 
назначения 
имущества в
течение 5 (пяти) лет 
со дня регистрации 
перехода права на 
приватизируемое 
имущество; 
-содержание 
имущества в
соответствии с 
положениями 
Федерального 
закона от 26.03.2003 
№ 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике».

Федеральный закон от
21.12.2001 г.№  178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»

32 Дальнегорский городской округ 
Постановление ВС РФ от
27.12.1991 года № 3020-1

Линия электропередач 04 кВ, инв. №  
05:407:002:000066140 (литеры П. V) в составе:
1. ЛЭП 04 кВ (лит. 11) протяженностью 
5.288 км;
2.Опоры деревянные с ж/б приставками 106 
шт. из них одинарные 76 шт., двойные 27 шт..

Приморский край,
г. Дальнегорск,
д. Черемшаны,
в 29 м на запад от 
опоры № 32 ЛЭП 
6 кВ рудника

-сохранение 
целевого 
назначения 
имущества в
течение 5 (пяти) лет 
со дня регистрации

Федеральный закон от
21.12.2001 г. № 178-ФЗ 
«О приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»____________


